
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN - HUÁNUCO 
FACULTAD DE ECONOMÍA 

LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO Nº 099-2019-SUNEDU/CD 
 

SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CONSEJO DE FACULTAD DE ECONOMÍA 

 
FECHA: 05 de enero del 2024 
 
Siendo las 3:00 pm del día jueves se reunieron en la decanatura, los siguientes Miembros del Consejo de 

Facultad: 

 

1. Dr. Isidro Teodolfo Enciso Gutiérrez 8. Josselyn Inocente Monago 

2. Dr. Werner Pinchi Ramírez 9. 

3. Dr. Roque Valdivia Jara  10. 

4. Mg. Lourdes Lucila Cespedes Aguirre 11. 

5. Mg. Emigidio Ramos Cornelio 12. 

6. Dr. Cristian Martel Carranza 13. 

7. Adrián Puente Albornoz 14. 

 
Existiendo el quórum legal correspondiente se dio inicio a la sesión a la sesión del Consejo de Facultad. El 

Decano Dr. Isidro Teodolfo Enciso Gutiérrez apertura la sesión de consejo de facultad. 

 

INFORMES: 

 
1. El decano menciona que los miembros del Consejo de Facultad y el Secretario Docente 

suspenden las vacaciones en los meses de enero y febrero 2024, días en que se llevarán a cabo 

los Consejos de Facultad Extraordinarios y Ordinarios, por tanto, tenemos que firmar la hoja de 

asistencia. Tenemos un día de vacaciones para hacer uso en cualquier momento del presente 

año. 

2. El decano informa que se debe aprobar el horario de clases del Ciclo de verano 2024. 

3. El decano menciona que la oficina de Asesoría Legal ha opinado sobre la ratificación de la 

docente Teresa Corcino Barrueta: “hay motivo de destitución por no presentarse a proceso de 

ratificación docente sin razón justificada”. 

4. Sobre el caso de la docente Teresa Corcino, el docente Roque Valdivia dice: el caso se debe ver 

en marzo cuando los docentes se reincorporen a sus labores.  



 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN - HUÁNUCO 
FACULTAD DE ECONOMÍA 

LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO Nº 099-2019-SUNEDU/CD 
5. El Decano, la Comisión de Evaluación está vigente. El caso Teresa Corcino será visto el primer 

día de marzo del presente año. La comisión para evaluación de ratificación de docentes ordinarios 

está vigente, como los docentes están de vacaciones, la comisión evaluadora sesionará recién a 

partir del mes de marzo para realizar el cronograma correspondiente de evaluación. 

6. El decano informa sobre el Cronograma de actividades año 2024 uso de Salón de Usos Múltiples 

(teatrín). El teatrín se está separando para el mes de mayo (viernes 17 y martes 28), mes de junio 

(lunes 03, martes 04, miércoles 05, miércoles 19, jueves 27 y viernes 28), el mes de julio (lunes 1), 

mes de agosto (martes 20), mes de setiembre (miércoles 11) y mes de diciembre (jueves 19). 

 
PEDIDO: 

1. El alumno Adrian Puente organizo actividades por navidad en la localidad de Rancay “Regalando 

sonrisas”. 

 
ACUERDOS: 

 
El consejo de facultad en pleno acuerda lo siguiente: 
 

1. Aprobar tentativamente el Cronograma de actividades año 2024 Salón de Usos Múltiples (teatrín). 
2. Reconocimiento y felicitación a los alumnos que participaron en la actividad navideña “Regalando 

sonrisas”, en la localidad de Rancay. 
3. Aprobar reconocimiento y felicitación a favor de la Sra. Diana Otero Vásquez, por su destacada 

labor en “buenas prácticas en el trámite de Grados de Bachiller y Títulos Profesionales”. 
4. Los miembros de la comisión de grados y títulos se encuentran de vacaciones; por tanto, se 

suspenden los trámites correspondientes de la indicada comisión. 
5. Aprobar 11 Grados de Bachiller. 

 
 

APELLIDOS Y NOMBRES  DOCUMENTOS 
GRADO/TITULO 

SE RESUELVE 

1. PAOLA VANESA RIOS LAURENCIO GRADO DE BACHILLER APROBADO 

2. EDITH MAYESA PAPAS TUCTO GRADO DE BACHILLER APROBADO 

3. LIZ KARINA ADRIANO RIMAS GRADO DE BACHILLER APROBADO 

4. ROSALINDA AQUINO TRINIDAD GRADO DE BACHILLER APROBADO 

5. ROBERTH GONZALO ZEVALLOS 
GARCIA 

GRADO DE BACHILLER APROBADO 

6. ABEL ABRAHAM CLEMENTE SERNA GRADO DE BACHILLER APROBADO 



 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN - HUÁNUCO 
FACULTAD DE ECONOMÍA 

LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO Nº 099-2019-SUNEDU/CD 

7. PIERO ALEJANDRO CARBAJAL 
PONCE 

GRADO DE BACHILLER APROBADO 

8. YUSBEL CASTAÑEDA PALOMINO GRADO DE BACHILLER APROBADO 

9. PERCY JHAN CAMPOS GONZALES GRADO DE BACHILLER APROBADO 

10. CARLA CATHERINE ESTEBAN PINO GRADO DE BACHILLER APROBADO 

11. MAYELI NICOLE LAGOS SALDIVAR GRADO DE BACHILLER APROBADO 

 
 

Siendo las 4:30 pm se da por finalizado la sesión de consejo, firmando en señal de conformidad los 

siguientes asistentes: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMIGIDIO RAMOS CORNELIO 



 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN - HUÁNUCO 
FACULTAD DE ECONOMÍA 

LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO Nº 099-2019-SUNEDU/CD 
 

SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CONSEJO DE FACULTAD DE ECONOMÍA 

 
FECHA: 24 de enero del 2024 
 
Siendo las 10:30 am del miércoles se reunieron en la decanatura, los siguientes Miembros del Consejo de 

Facultad: 

 

1. Dr. Isidro Teodolfo Enciso Gutiérrez 8. Josselyn Inocente Monago 

2. Dr. Werner Pinchi Ramírez 9. 

3. Dr. Roque Valdivia Jara  10. 

4. Mg. Lourdes Lucila Cespedes Aguirre 11. 

5. Mg. Emigidio Ramos Cornelio 12. 

6. Dr. Christian Paolo Martel Carranza 13. 

7. Adrián Puente Albornoz 14. 

 
Existiendo el quórum legal correspondiente se dio inicio a la sesión a la sesión del Consejo de Facultad. El 

Decano Dr. Isidro Teodolfo Enciso Gutiérrez apertura la sesión de consejo de facultad, con la precisión de 

que el siguiente consejo de facultad extraordinario se aprueben las actas extraordinarias pendientes. 

 

INFORMES: 

 
1. El decano informa que el vicerrectorado académico acaba de comunicar a todas las Facultades 

que no se puede suspender el trámite de Grados de Bachiller y Títulos Profesionales. 

 
PEDIDO: 

1. No hubo pedidos de ningún miembro del Consejo de Facultad. 

 
ACUERDOS: 

 
El Consejo de Facultad en pleno acuerda lo siguiente: 
 

 
1. Aprobar 15 Grados de bachiller y 05 Títulos Profesionales. 



 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN - HUÁNUCO 
FACULTAD DE ECONOMÍA 

LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO Nº 099-2019-SUNEDU/CD 
 
 

APELLIDOS Y NOMBRES  DOCUMENTOS 
GRADO/TITULO 

SE RESUELVE 

1. GIANELA CAMILA JUSTO BAILON GRADOS DE BACHILLER APROBADO 

2. FIORELA JOHANI DURAND 
CLEMENTE 

GRADOS DE BACHILLER APROBADO 

3. ALESSANDRA XIOMARA DARYANE 
VARGAS ESPINOZA 

GRADOS DE BACHILLER APROBADO 

4. JULITH ALEXANDRA ESPINOZA 
ALVARADO 

GRADOS DE BACHILLER APROBADO 

5. KARLY ESTHEFANY AQUINO 
TRINIDAD 

GRADOS DE BACHILLER APROBADO 

6. WILLIAM HERRERA FRETEL GRADOS DE BACHILLER APROBADO 

7. ZOILA ALEXSANDRA PALOMINO 
ADRIAN 

GRADOS DE BACHILLER APROBADO 

8. DILMER PONCIANO TOMAS GRADOS DE BACHILLER APROBADO 

9. MARIA ESTEFANI DURAN ORBEZO GRADOS DE BACHILLER APROBADO 

10. MAURA ISABEL ALVARADO 
JUSTINIANO 

GRADOS DE BACHILLER APROBADO 

11. ROBERTO CARLOS QUISPE GOVIA GRADOS DE BACHILLER APROBADO 

12. GLIS DANERI GOMEZ LASTRA GRADOS DE BACHILLER APROBADO 

13. NELLY ELENA GONZALEZ 
TAPULLIMA 

GRADOS DE BACHILLER APROBADO 

14. GERALDINE SAORI PEREZ CAJAS GRADOS DE BACHILLER APROBADO 

15. REYBERTH THENER ESPINOZA 
ARGUEZO 

GRADOS DE BACHILLER APROBADO 

16. SAMUEL ERNESTO MARTINEZ TAPIA TITULO PROFESIONAL APROBADO 

17. DANITZA AURELIA FALCON 
ESPINOZA 

TITULO PROFESIONAL APROBADO 

18. NELSON ENRIQUE SANCHEZ CIERTO TITULO PROFESIONAL APROBADO 

19. HARNOLT FRANK BERRIOS 
EVANGELISTA 

TITULO PROFESIONAL APROBADO 

20. TONY HENRY MARIN HIDALGO TITULO PROFESIONAL APROBADO 

 
 

Siendo las 11:00 am se da por finalizado la sesión de consejo, firmando en señal de conformidad los 

siguientes asistentes: 



 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN - HUÁNUCO 
FACULTAD DE ECONOMÍA 

LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO Nº 099-2019-SUNEDU/CD 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMIGIDIO RAMOS CORNELIO 



 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN - HUÁNUCO 
FACULTAD DE ECONOMÍA 

LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO Nº 099-2019-SUNEDU/CD 
 

SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CONSEJO DE FACULTAD DE ECONOMÍA 

 
FECHA: 14 de febrero del 2024 
 
Siendo las 11:30 am del día miércoles se reunieron en la decanatura, los siguientes Miembros del Consejo 

de Facultad: 

 

1. Dr. Teodolfo Isidro Enciso Gutiérrez 8.  

2. Dr. Werner Pinchi Ramírez 9. 

3. Dr. Roque Valdivia Jara  10. 

4. Mg. Lourdes Lucila Cespedes Aguirre 11. 

5. Mg. Emigidio Ramos Cornelio 12. 

6. Dr. Cristian Martel Carranza 13. 

7. Adrián Puente Albornoz 14. 

 
Existiendo el quórum legal correspondiente se dio inicio a la sesión a la sesión del Consejo de Facultad. El 

Decano Dr. Teodolfo Enciso Gutiérrez apertura la sesión de consejo de facultad, con la precisión de que 

se apruebe el acta de sesión extraordinaria de fecha 14 de febrero del 2024. 

 

INFORMES: 

 
1. El decano informa que personal de la oficina de patrimonio de la UNHEVAL se han llevado los 

escritorios y otros enseres de oficina que ya no se daban uso en nuestra facultad. 

2. El decano comunica que hay equipos de computo y proyectores multimedia que tienen que darse 

de baja para reemplazarlos por equipos nuevos. 

3. El docente Emigidio Ramos informa que se está elaborando un estudio de preinversion sobre el 

Mejoramiento de los servicios académicos a nivel de las facultades pertenecientes a la UNHEVAL. 

4. El decano menciona que frente al informe del docente Emigidio Ramos Cornelio se solicitara de 

manera formal la incorporación en el estudio de preinversion a la facultad de economía. 

5. El decano informa que se aprobó la licencia por estudios del docente Enrique Castro y Cespedes, 

desde el 01 de enero al 31 de diciembre del 2024. 



 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN - HUÁNUCO 
FACULTAD DE ECONOMÍA 

LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO Nº 099-2019-SUNEDU/CD 
6. El decano informa que el docente Enrique Castro y Cespedes ha desistido de su licencia por 

estudios. 

7. El decano comunica que el docente Juan Jua Tarazona Tucto presento el presupuesto del ciclo 

Verano 2024. 

 

PEDIDO: 

1. El decano hace pedido de suspensión de vacaciones los días lunes 19 y miércoles 21 de febrero 

de 2024, para atender la documentación presentada en oficina. 

 

ACUERDOS: 

 
El consejo de facultad en pleno acuerda lo siguiente: 
 

1. Aprobar el Presupuesto del Ciclo de Verano 2024, presentado por el coordinador docente Juan 
Jua Tarazona Tucto. 

2. Aprobar el desistimiento de la licencia por capacitación oficializada del docente Enrique Castro y 
Cespedes vía acto resolutivo. 

3. Suspensión de vacaciones del señor Decano de la Facultad de Economía por necesidad 
institucional los días lunes 19 y miércoles 21 de febrero de 2024. 

4. Aprobar 6 Grados de Bachiller 
 

NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTOS 
GRADO/TITULO 

SE RESUELVE 

1. FAVIO JESUS GARAY CERVANTES GRADO BACHILLER APROBADO 

2. JOSEPH LINCOLN TAFUR AVILA GRADO BACHILLER APROBADO 

3. JAMES KENYO LEANDRO LUCAS GRADO BACHILLER APROBADO 

4. EDSON RONALDO DOMINGUEZ 
SANTILLAN 

GRADO BACHILLER APROBADO 

5. DAYLI ENEDINA AGÜERO CHAGUA GRADO BACHILLER APROBADO 

6. LUZ MARIETA LORENZO CORNELIO GRADO BACHILLER APROBADO 

 
 

Siendo las 1:00 pm se da por finalizado la sesión de consejo, firmando en señal de conformidad los 

siguientes asistentes: 

 

 



 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN - HUÁNUCO 
FACULTAD DE ECONOMÍA 

LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO Nº 099-2019-SUNEDU/CD 
 

 

 

 

 

 

 

Mg. Lourdes L. Céspedes Aguirre EMIGIDIO RAMOS CORNELIO 



 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN - HUÁNUCO 
FACULTAD DE ECONOMÍA 

LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO Nº 099-2019-SUNEDU/CD 
 

SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CONSEJO DE FACULTAD DE ECONOMÍA 

 
FECHA: 06 de marzo del 2024 
 
Siendo las 10:30 am del día miércoles se reunieron en la decanatura, los siguientes Miembros del Consejo 

de Facultad: 

 

1. Dr. Teodolfo Isidro Enciso Gutiérrez 8.  

2. Dr. Werner Pinchi Ramírez 9. 

3. Dr. Roque Valdivia Jara  10. 

4. Mg. Lourdes Lucila Cespedes Aguirre 11. 

5. Mg. Emigidio Ramos Cornelio 12. 

6. Dr. Cristian Paolo Martel Carranza 13. 

7. Adrián Puente Albornoz 14. 

 
Existiendo el quórum legal correspondiente se dio inicio a la sesión a la sesión del Consejo de Facultad. El 

Decano Dr. Teodolfo Enciso Gutiérrez apertura la sesión de consejo de facultad, con la precisión de que 

se apruebe el acta de sesión extraordinaria de fecha 06 de marzo del 2024. 

 

INFORMES: 

 
1. El decano informa que existe una invitación al Networking Empresarial, por lo que se propone a los 

docentes Lourdes Cespedes Aguirre y Lizardo Caicedo Davila para representar al decano. 

2. El decano comunica que llego un acuerdo del concejo universitario para que el coordinador del 

ciclo de verano 2024, docente Juan Jua Tarazona Tucto, registre y firme las notas de los docentes 

invitados. 

3. El decano menciona que se aprobó la carga académica de cursos para contrato en el semestre I y 

II. 

4. El decano informa que hay innovación para los días 25, 26 y 27 de marzo del presente al curso de 

gestión de proyectos.  



 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN - HUÁNUCO 
FACULTAD DE ECONOMÍA 

LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO Nº 099-2019-SUNEDU/CD 
5. El decano menciona que se debe conformar las comisiones permanentes, que fue una propuesta 

trabajada en una reunión de docentes: 

Director de Escuela de Economía – Dra. Janeth Tello Cornejo 

Director de la Escuela de Posgrado de la Facultad de Economía - Dr. Juan Jua Tarazona Tucto 

Director de Investigación de Facultad de Economía – Dr. Cristian Martel Carranza 

Secretario del Consejo de Facultad – Dr. Juan Jua Tarazona Tucto 

 

PEDIDO: 

1. No hubo pedidos de ningún miembro del consejo de facultad. 

 

ACUERDOS: 

El consejo de facultad en pleno acuerda lo siguiente: 
 

1. Aprobar la designación del director de Escuela de Economía – Dra. Janeth Tello Cornejo. 

2. Aprobar la designación del director de la Unidad de Posgrado de la facultad de Economía - Dr. Juan 
Jua Tarazona Tucto. 

3. Aprobar la designación del director de Investigación de Facultad de Economía – Dr. Cristian Paolo  
Martel Carranza. 

4. Aprobar la Comisión EGECA de la Facultad de Economía: 
Dra. Janeth Leynig TELLO CORNEJO, Presidente, Directora de Escuela Profesional. 
Dr. Clayton ALVARADO CHAVEZ, Secretario, Docente nombrado 
Mg. Lourdes Lucila CESPEDES AGUIRRE, Miembro, Docente nombrado 
Dr. Christian Paolo MARTEL CARRANZA, Miembro, Docente nombrado 
Econ. Diego Eyup BETETA AMANCIO, Miembro, Representante de Egresados 
Adrian PUENTE ALBORNOZ, Miembro, Representante de Estudiantes 

 
5. Aprobar la designación del Mg. Marco Alberto Suarez Pozo, como Coordinador de los Viernes 

Económicos. 
 

6. Designar a los miembros del Comité de Calidad de la Facultad de Economía. 
Dr. Isidro Teodolfo Enciso Gutierrez 
Econ. Timoteo Zambrano Toledo 
Mg. Emigidio Ramos Cornelio 
Dr. Lizardo Caicedo Dávila 
Josselyn Paola Inocente Monago 
Thalia Beatriz Quispe Zevallos 
Econ. Vladimir Hamilton Santiago Espinoza 
 
 



 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN - HUÁNUCO 
FACULTAD DE ECONOMÍA 

LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO Nº 099-2019-SUNEDU/CD 
7. Aprobar las Comisiones Permanentes de la Facultad de Economía. 

COMISIÓN DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES 
Presidente:          Mg. Lourdes Lucila CESPEDES AGUIRRE  
Secretario:    Econ. Timoteo ZAMBRANO TOLEDO 
 
COMISIÓN DE GESTIÓN DE DOCENTES Y TUTORÍA 
Presidente:          Dr. Clayton ALVARADO CHAVEZ 
Secretario:   Dr. Juan Jua TARAZONA TUCTO 
 
COMISIÓN DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO 
Presidente:          Dr. Isidro Teodolfo ENCISO GUTIERREZ 
Secretario:   Dr. Werner PINCHI RAMIREZ 
 
COMISIÓN DE INVESTIGACIÓN Y SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN 
Presidente:          Dr. Christian Paolo MARTEL CARRANZA 
Secretario:   Mg. Marco Alberto SUAREZ POZO 
 
COMISIÓN DE BIENESTAR ESTUDIANTIL Y RESPONSABILIDAD SOCIAL Y EXTENSIÓN 
CULTURAL 
Presidente:          Dr. Roque VALDIVIA JARA 
Secretario:    Mg. Emigidio RAMOS CORNELIO 
 
COMISIÓN DE CONVENIOS 
Presidente:          Dra. Janeth Leynig TELLO CORNEJO 
Secretario:   Mg. Lourdes Lucila CESPEDES AGUIRRE 
 
COMISIÓN DE GRUPOS DE INTERÉS Y SEGUIMIENTO AL EGRESADO 
Presidente:          Dr. Enrique CASTRO Y CÉSPEDES 
Secretario:    Dr. Javier Gonzalo LOPEZ Y MORALES 
Vocal:                 Dra. María Teresa CORCINO BARRUETA 
 
COMISIÓN DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 
Presidente:          Dr. Lizardo CAICEDO DAVILA  
Secretario:    Dr. Isidro Teodolfo ENCISO GUTIERREZ 
Vocal:                 Dr. Werner PINCHI RAMIREZ 

 
8. Aprobar la renovar al Secretario del Consejo de Facultad – Dr. Juan Jua Tarazona Tucto. 

 
9. Aprobar la designación del representante del Comité Ambiental de la Facultad de Economía. Dr. 

Werner Pinchi Ramirez 
 

10. Aprobar la renuncia al incentivo económico por CMC de diez docentes de la Facultad de Economía. 
Dr. CLAYTON ALVARADO CHÁVEZ, 
Dr. LIZARDO CAICEDO DAVILA, 
Dr. ENRIQUE CASTRO Y CESPEDES, 
Mg. LOURDES LUCILA CESPEDES AGUIRRE, 
Dra. MARIA TERESA CORCINO BARRUETA, 
Dr. JAVIER GONZALO LOPEZ Y MORALES, 



 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN - HUÁNUCO 
FACULTAD DE ECONOMÍA 

LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO Nº 099-2019-SUNEDU/CD 
Dr. CHRISTIAN PAOLO MARTEL CARRANZA, 
Mg. MARCO ALBERTO SUAREZ POZO, 
Dr. JUAN JUA TARAZONA TUCTO, 
Econ. TIMOTEO ZAMBRANO TOLEDO 

 
11. Aprobar la separación temporal de los estudiantes desaprobados de 3 a más veces el mismo curso. 

 
12. Aprobar el Plan de Trabajo del Libro de Oro, propuesto por el docente Juan Jua Tarazona Tucto. 

 
13. Nombrar a la Comisión Evaluadora del Concurso Público de Plazas Docentes para Contrato 2024-

Unheval, en mérito a la R.C.U. N° 0685-2024-UNHEVAL, de la siguiente manera: Presidente: Dr. 
Werner Pinchi Ramirez, Director de Departamento Académico; como Especialistas: Dr. Clayton 
Alvarado Chavez, Docente Principal y Dr. Lizardo Caicedo Davila, Docente Principal, Accesitario: 
Janeth Leynig Tello Cornejo, docente principal y Veedor Diego Luis Lorenzo Refulio. 

 
14. Modificar el Plan de Estudios 2016 por el cambio de nombre del curso Taller de Tesis I por Taller de 

Tesis en el I Semestre y el curso Taller de Tesis II por Trabajos de Investigación, a propuesta del 
Director de Escuela Profesional  
 

15. Aprobar dos Grados de Bachiller 
 

 

APELLIDOS Y NOMBRES  DOCUMENTOS 
GRADO/TITULO 

SE RESUELVE 

1. Helfer Felix Bustillos Ilanzo GRADO BACHILLER APROBADO 

2. Claudio Pascual Mendoza Antonio  GRADO BACHILLER APROBADO 

 
Siendo las 1:00 pm se da por finalizado la sesión de consejo, firmando en señal de conformidad los 

siguientes asistentes: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mg. Lourdes L. Céspedes Aguirre 

EMIGIDIO RAMOS CORNELIO 



 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN - HUÁNUCO 
FACULTAD DE ECONOMÍA 

LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO Nº 099-2019-SUNEDU/CD 

 


